
Stránka 1 z 18

Evidenční číslo Objednatele: S/SÚSJMK/2022/52

Evidenční číslo Zhotovitele 1: ODV/003/2/21078

Evidenční číslo Zhotovitele 2: 22-002-A1-RS

Evidenční číslo Zhotovitele 3: 538/21

Evidenční číslo Zhotovitele 4: 2021 134

Evidenční číslo Zhotovitele 5: 2022/0114

Evidenční číslo Zhotovitele 6: 2466

RÁMCOVÁ DOHODA

„Zpracování projektové dokumentace staveb pozemních komunikací a související

činnosti“

uzavřená v návaznosti na zadávací řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) a podle § 1746 odst. 2 zákona

č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“)

mezi smluvními stranami:

A. OBJEDNATELEM

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje

se sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno

zastoupena Bc. Romanem Hanákem, ředitelem

IČO 70932581

DIČ CZ70932581

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, pod sp. zn. Pr 287

kontaktní osoba

na straně jedné jako „Objednatel“

a

B. JEDNOTLIVÝMI ZHOTOVITELI

1. Společnost „S-P-S“

Níže uvedení společníci uzavřeli dne 15. 11. 2021 podle § 2716 a násl. OZ „Smlouvu o společ-

nosti“ s názvem společnosti „S-P-S“:

i) SHB, akciová společnost

se sídlem Masná 1493/8, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava



Stránka 2 z 18

IČO 25324365

DIČ CZ25324365

bankovní spojení Komerční banka, a.s., č. ú. 107-5573340267/0100

zastoupena Ing. Iljou Hustým, členem představenstva

Zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. B 4477

Kontaktní osoba

E-mailová adresa pro přijetí Výzvy:

ii) Projekční kancelář PRIS spol. s r.o.

se sídlem Osová 717/20, Starý Lískovec, 625 00 Brno

IČO 46974806

DIČ CZ46974806

bankovní spojení MONETA Money Bank, a.s., č. ú. 95008514/0600

zastoupena Ing. Martinem Řehulkou, jednatelem

Zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. C 7545

iii) Stráský, Hustý a partneři s.r.o.

se sídlem Bohunická 133/50, Horní Heršpice, 619 00 Brno

IČO 18827527

DIČ CZ18827527

bankovní spojení Komerční banka, a.s., č. ú. 107-5570440297/0100

zastoupena Ing. Klárou Vyskočilovou, jednatelkou

Zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. C 1558

dále také jako „Zhotovitel 1“

2. Společnost „SDRUŽENÍ-PD STAVEB-PK-JMK“

Níže uvedení společníci uzavřeli dne 9. 11. 2021 podle § 2716 a násl. OZ „Smlouvu o společ-

nosti“ s názvem společnosti „SDRUŽENÍ-PD STAVEB-PK-JMK“:

i) Dopravoprojekt Brno a.s.

se sídlem Kounicova 271/13, Veveří, 602 00 Brno

IČO 46347488

DIČ CZ46347488

bankovní spojení Komerční banka, a.s., č. ú. 43-1166980277/0100

zastoupena Ing. Alešem Trnečkou, MBA, předsedou představenstva

Zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. B 785



Stránka 3 z 18

kontaktní osoba

E-mailová adresa pro přijetí Výzvy:

ii) DOSING – Dopravoprojekt Brno group, spol. s r.o.

se sídlem Kounicova 271/13, Veveří, 602 00 Brno

IČO 18824943

DIČ CZ18824943

zastoupena Ing. Radkem Menšíkem, jednatelem společnosti

Ing. Radkem Pachlem, jednatelem společnosti

Zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. C 1391

dále také jako „Zhotovitel 2“

3. Společnost „DPO – Viadesigne - RD SÚSJMK 2021“

Níže uvedení společníci uzavřeli dne 15. 11. 2021 podle § 2716 a násl. OZ „Smlouvu o společ-

nosti“ s názvem společnosti „DPO – Viadesigne - RD SÚSJMK 2021“:

i) DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s.

se sídlem Masarykovo náměstí 5/5, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava

IČO 42767377

DIČ CZ42767377

bankovní spojení Komerční banka, a.s., č. ú. 1022147761/0100

zastoupena Ing. Martinem Vilčem, předsedou představenstva

Zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. B 10727

Kontaktní osoba

E-mailová adresa pr

ii) Viadesigne s.r.o.

se sídlem Na Zahradách 1151/16, 690 02 Břeclav

IČO 27696880

DIČ CZ27696880

bankovní spojení MONETA Money Bank, a.s., č. ú. 178027745/0600

zastoupena Ing. Martinem Vilčem, zástupce vedoucího společníka společnosti na

základě zmocnění

Zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. C 52797

Kontaktní osoba

E-mailová adresa pro přijetí Výzvy:



Stránka 4 z 18

dále také jako „Zhotovitel 3“

4. Společnost „RD SÚS JmK – PK OSSENDORF + Linio Plan + Rušar mosty“

Níže uvedení společníci uzavřeli dne 15. 11. 2021 podle § 2716 a násl. OZ „Smlouvu o společ-

nosti“ s názvem společnosti „RD SÚS JmK – PK OSSENDORF + Linio Plan + Rušar mosty“:

i) PK OSSENDORF s.r.o.

se sídlem Tomešova 503/1, Staré Brno, 602 00 Brno

IČO 25564901

DIČ CZ25564901

bankovní spojení ČSOB a.s., č. ú. 1554272010/0300

zastoupena Ing. Vlastislavem Novákem, Ph.D., jednatelem a ředitelem

Bc. Kateřinou Šťastnou, jednatelkou společnosti

Zapsaná v Obchodní , sp. zn. C 33954

Kontaktní osoba

E-mailová adresa pro přijetí Výzvy

ii) Linio Plan, s.r.o.

se sídlem Sochorova 3262/23, Žabovřesky, 616 00 Brno

IČO 27738809

DIČ CZ27738809

bankovní spojení UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., č. ú.

2111244285/2700

zastoupena Ing. Pavlem Vackem, jednatelem

Ing. Michalem Kotučem, jednatelem

Zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. C 55650

iii) Rušar mosty, s.r.o.

se sídlem Majdalenky 853/19, Lesná, 638 00 Brno

IČO 29362393

DIČ CZ29362393

bankovní spojení MONETA Money Bank, a.s., č. ú. 206825358/0600

zastoupena Ing. Květoslavem Rušarem, jednatelem

Zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. C 75395

dále také jako „Zhotovitel 4“

5. Společnost „HBH / LINK / GEOtest / AFRY“



Stránka 5 z 18

Níže uvedení společníci uzavřeli dne 11. 11. 2021 podle § 2716 a násl. OZ „Smlouvu o společ-

nosti“ s názvem společnosti „HBH / LINK / GEOtest / AFRY“:

i) HBH Projekt spol. s r.o.

se sídlem Kabátníkova 216/5, Ponava, 602 00 Brno

IČO 44961944

DIČ CZ 44961944

bankovní spojení Komerční banka, a.s., č. ú. 1557041621/0100

zastoupena Ing. Radovanem Hrnčířem, ředitelem a jednatelem společnosti

Zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. C 3996

Kontaktní osoba

E-mailová adresa pro přijetí Výzvy

ii) Link projekt s.r.o.

se sídlem Makovského náměstí 3147/2, Žabovřesky, 616 00 Brno

IČO 27678032

DIČ CZ27678032

zastoupena Ing. Petrem Damkem, jednatelem společnosti

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. C 51304

iii) GEOtest, a.s.

se sídlem Šmahova 1244/112, Slatina, 627 00 Brno

IČO 46344942

DIČ CZ46344942

zastoupena RNDr. Lubomírem Klímkem, MBA, členem představenstva společnosti

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. B 699

iv) AFRY CZ s.r.o.

se sídlem Magistrů 1275/13, Michle, 140 00 Praha 4

IČO 45306605

DIČ CZ45306605

zastoupena Ing. Petrem Košanem, jednatelem společnosti

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C 8073

dále také jako „Zhotovitel 5“

6. Společnost „VIAPONT – RD SÚS Jmk 2021“

Níže uvedení společníci uzavřeli dne 12. 11. 2021 podle § 2716 a násl. OZ „Smlouvu o společ-

nosti“ s názvem společnosti „VIAPONT – RD SÚS Jmk 2021“



Stránka 6 z 18

i) VIAPONT, s.r.o.

se sídlem Vodní 258/13, Staré Brno, 602 00 Brno

IČO 46995447

DIČ CZ46995447

bankovní spojení SBERBANK CZ, a.s., č. ú. 4200127063/6800

zastoupena Ing. Ivo Fischerem, jednatelem

Zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. C 8917

Kontaktní osoba

E-mailová adresa pro přijetí Výzvy:

ii) PIS PECHAL, s.r.o.

se sídlem Lidická 1876/42, Černá Pole, 602 00 Brno

IČO 02365952

DIČ CZ02365952

bankovní spojení MONETA Money Bank, a.s., č. ú. 213142301/0600

zastoupena Ing. Antonínem Pechalem, jednatelem

Zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. C 81002

iii) IM-Projekt, inženýrské a mostní konstrukce, s.r.o.

se sídlem Vodní 970/1, Staré Brno, 602 00 Brno

IČO 27689328

DIČ CZ27689328

bankovní spojení Raiffeisenbank, a.s., č. ú. 2374640001/5500

zastoupena Ing. Martinem Vašákem, jednatelem

Zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. C 52262

dále také jako „Zhotovitel 6“

dále také společně jako „Zhotovitel“ nebo „Zhotovitelé“

1.1. Rámcová dohoda upravuje práva a závazky Objednatele vůči jednotlivým Zhotovitelům

a práva a závazky jednotlivých Zhotovitelů vůči Objednateli. Rámcovou dohodou nejsou

sjednávána práva a závazky mezi jednotlivými Zhotoviteli navzájem. Tím není vyloučeno,

aby na straně jednotlivých Zhotovitelů bylo účastno více osob; v takovém případě jsou

osoby na straně jednotlivého Zhotovitele vůči Objednateli odpovědny ze svých závazků

společně a nerozdílně.

1.2. Pojmy s velkými počátečními písmeny definované v Rámcové dohodě budou mít



 

Stránka 7 z 18 
 

význam, jenž je jim v Rámcové dohodě, včetně jejích příloh a dodatků, připisován. Pro 
vyloučení jakýchkoliv pochybností se Smluvní strany dále dohodly, že: 

➢ v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení Rámcové dohody budou 
tato ustanovení vykládána tak, aby v co nejširší míře zohledňovala účel a obsah 
Zadávacího řízení vyjádřený zadávací dokumentaci; 

➢ Zhotovitel je vázán svou nabídkou předloženou Objednateli v rámci Zadávacího 
řízení, která se pro úpravu vzájemných vztahů vyplývajících z Rámcové dohody 
použije subsidiárně. 

1.3. Všechny odkazy na právní předpisy v této Rámcové dohodě budou vykládány jako 
odkazy na právní předpisy v platném a účinném znění. 

 

2. Předmět Dílčích veřejných zakázek 

2.1. Dílčí veřejné zakázky budou realizovány na základě dílčích realizačních smluv podle 
potřeb Objednatele (dále jen „Prováděcí smlouvy“, příp. „Prováděcí smlouva“). 
Objednatel v konkrétním případě vždy stanoví, zda Prováděcí smlouva bude mít povahu 
oboustranně podepsané komplexnější smlouvy či se bude uplatňovat forma 
objednávky/výzvy a jejího potvrzení ze strany Zhotovitele.  

2.2. Prováděcí smlouvy představují dílčí plnění z rámce sjednaného Rámcovou dohodou. 
Nestanoví-li výjimečně Prováděcí smlouva v odůvodněných případech jinak, platí 
ustanovení Rámcové dohody. Počet Prováděcích smluv není omezen. 

 

3. Postup zadávání Dílčích veřejných zakázek na základě Rámcové dohody 

3.1. Dílčí veřejné zakázky budou zadávány vždy dle aktuálních potřeb Objednatele. 

3.2. Dílčí veřejné zakázky budou Objednatelem Zhotovitelům zadávány postupem 
s obnovením soutěže upraveným v § 135 a násl. ZZVZ (dále jen „Minitendry“). Minitendry 
slouží k výběru konkrétního Zhotovitele Dílčí veřejné zakázky (dílčího plnění), a to dle 
specifikací konkretizovaných Objednatelem. 

3.3. V rámci Minitendru Objednatel vyzve všechny Zhotovitele, se kterými je uzavřena 
Rámcová dohoda na základě Zadávacího řízení, k podání nabídky na Dílčí veřejnou 
zakázku (dále jen „Výzva“ či „Výzvy“). Výzva může obsahovat požadavky i ve vztahu 
k více Dílčím veřejným zakázkám. 

3.4. Výzvy budou Objednatelem zasílány elektronicky prostřednictvím certifikovaného 
elektronického nástroje Objednatele (dále jen „elektronický nástroj“). Veškeré (další) 
úkony v rámci zadávání Dílčích veřejných zakázek a rovněž veškerá komunikace mezi 
Objednatelem a jednotlivými Zhotoviteli bude probíhat v rámci procesu zadávání Dílčích 
veřejných zakázek v plném rozsahu elektronicky, zejména prostřednictvím elektronického 
nástroje. 



 

Stránka 8 z 18 
 

3.5. Výzva bude obsahovat údaje nezbytné pro podání nabídky na plnění Dílčí veřejné 
zakázky, zejména: 

a) elektronickou adresu pro podání nabídky;  

b) identifikační údaje Objednatele; 

c) identifikaci oprávněné osoby Objednatele; 

d) informace o předmětu Dílčí veřejné zakázky a jeho požadovaném rozsahu; 

e) místo plnění Dílčí veřejné zakázky; 

f) dobu plnění Dílčí veřejné zakázky; 

g) informaci o způsobu ocenění nabídky dle přílohy č. 1 Rámcové dohody; 
Objednatel ve Výzvě může limitovat objem hodin, který bude možné vykázat za 
činnosti nezahrnuté v kalkulaci dle Sazebníku UNIKA (tj. maximální možný 
objem hodin za položky rozpočtu, u kterých je cena určena dle hodinové sazby). 

h) informaci o kritériu či kritériích hodnocení, která budou shodná zcela či zčásti 
jako kritéria pro zadání veřejné zakázky v rámci Zadávacího řízení; 

i) obchodní podmínky Prováděcí smlouvy zpracované v souladu s Rámcovou 
dohodou, upravené dle předmětu a charakteru konkrétní Dílčí veřejné zakázky; 

j) lhůtu pro podání nabídky, přičemž lhůta pro podání nabídky nebude kratší než 
3 pracovní dny; 

k) další podmínky plnění Dílčí veřejné zakázky, které nejsou stanoveny v Rámcové 
dohodě. 

3.6. Při zpracování nabídky na Dílčí veřejnou zakázku nesmí Zhotovitel nabídnout dílčí ceny 
za jednotlivá dílčí plnění vyšší (horší), než jaké vyplývají z přílohy č. 1 Rámcové dohody.  

3.7. Každá podaná nabídka musí obsahovat minimálně (nestanoví-li Objednatel u Dílčí 
veřejné zakázky jinak): 

a) specifikaci Výzvy, na jejímž základě je podávána, a to alespoň datum Výzvy 
a/nebo č. jednací Výzvy; 

b) identifikaci Objednatele; 

c) identifikaci Zhotovitele (který podává nabídku); 

d) další informace a doklady, které Objednatel stanovil ve Výzvě (zejména údaje 
rozhodné pro hodnocení podaných nabídek). 

3.8. Objednatel bude při posuzování a hodnocení nabídek postupovat přiměřeně 
dle ustanovení ZZVZ. Na nabídku podanou po uplynutí lhůty pro podání nabídek se 
pohlíží, jako by nebyla podána. 

3.9. Objednatel je oprávněn kdykoliv zrušit vyhlášený Minitendr, a to až do doby uzavření 



 

Stránka 9 z 18 
 

Prováděcí smlouvy. 

 

4. Předmět plnění Dílčích veřejných zakázek (dílo) a licenční oprávnění 

4.1. Předmětem Dílčí veřejné zakázky je odborná technická, tvůrčí a jiná činnost Zhotovitele 
specifikovaná v příloze č. 1 Rámcové dohody (dílo), a to dle podrobné specifikace 
stanovené Objednatelem ve Výzvě a za podmínek sjednaných Rámcovou dohodou 
a Prováděcí smlouvou.  

4.2. Předmětem plnění je též poskytnutí nevýhradní licence k užití díla Zhotovitele, včetně 
jeho hmotného zachycení Objednateli, a to za podmínek stanovených v čl. 9 Rámcové 
dohody. 

4.3. Zhotovitel se zavazuje provádět plnění Dílčí veřejné zakázky na svůj náklad a nebezpečí 
a za podmínek sjednaných Rámcovou dohodou a Prováděcí smlouvou.  

4.4. Objednatel se zavazuje k převzetí řádně realizovaného plnění Dílčí veřejné zakázky 
a zaplacení sjednané ceny za realizaci Dílčí veřejné zakázky nebo její části, bylo-li plnění 
po částech sjednáno. 

 

5. Doba trvání Rámcové dohody  

5.1. Rámcová dohoda se uzavírá na dobu čtyř let od její účinnosti. Na základě Rámcové 
dohody lze uzavřít Prováděcí smlouvu pouze tehdy, pokud byla Výzva odeslána všem 
Zhotovitelům v době trvání Rámcové dohody; v takovém případě se ustanovení Rámcové 
dohody na takovou Dílčí veřejnou zakázku použijí v plném rozsahu.  

5.2. Dojde-li k ukončení platnosti Rámcové dohody ve vztahu k jednomu či více 
Zhotovitelům, nemá to vliv na její trvání ve vztahu ke zbývajícím Zhotovitelům. Rámcová 
dohoda však automaticky zaniká dnem, kdy na straně Zhotovitele zůstane pouze jedna 
osoba, s výjimkou použití na již uzavřené Prováděcí smlouvy dle odst. 5.1 Rámcové 
dohody. 

5.3. Rámcovou dohodu je Objednatel oprávněn vypovědět ve vztahu ke všem zbývajícím 
Zhotovitelům v případě, kdy počet Zhotovitelů klesne na méně než tři. Výpovědní doba 
v takovém případě začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém 
byla písemná výpověď doručena poslednímu Zhotoviteli; o datu doručení výpovědi 
poslednímu Zhotoviteli bude Objednatel jednotlivé Zhotovitele informovat. 

5.4. Odstoupit od Prováděcí smlouvy či i Rámcové dohody je Objednatel oprávněn v případě 
podstatného porušení Prováděcí smlouvy či Rámcové dohody příslušným Zhotovitelem, 
a to nejméně ve dvou případech (celkem). Za podstatné porušení na straně Zhotovitele 
se považuje zejména (avšak nejen): 

a) prodlení Zhotovitele s řádným dokončením plnění Dílčí veřejné zakázky nebo její části 
dle Prováděcí smlouvy po dobu delší než 30 dnů, 



 

Stránka 10 z 18 
 

b) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že Zhotovitel (či jakýkoliv společník na 
straně Zhotovitele v případě sdružení do společnosti) je v úpadku ve smyslu zákona č. 
182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí,  

c) bylo-li zahájeno insolvenční řízení na základě dlužnického návrhu Zhotovitele (či 
jakéhokoliv společníka na straně Zhotovitele v případě sdružení do společnosti), nebo 

d) porušení povinnosti Zhotovitele předložit Objednateli na jeho výzvu pojistnou 
smlouvu nebo pojistný certifikát prokazující pojištění Zhotovitele dle čl. 8 Rámcové 
dohody po dobu delší 14 dnů. 

5.5. Odstoupit od Prováděcí smlouvy či i Rámcové dohody je Zhotovitel oprávněn v případě 
podstatného porušení Prováděcí smlouvy či i Rámcové dohody Objednatelem. 
Za podstatné porušení Prováděcí smlouvy či i Rámcové dohody na straně Objednatele 
se považuje zejména (avšak nejen) prodlení Objednatele s úhradou oprávněně vystavené 
faktury po dobu delší než 90 dnů. 

5.6. Odstoupení musí mít písemnou formu s tím, že je účinné od jeho doručení druhé smluvní 
straně.  

5.7. Odstoupením od Prováděcí smlouvy či i Rámcové dohody není dotčeno právo oprávněné 
strany na zaplacení smluvní pokuty ani na náhradu škody. Toto ustanovení zavazuje 
strany i po odstoupení. 

5.8. Uplynutí doby trvání Rámcové dohody či předčasné ukončení Rámcové dohody nemá 
vliv na platnost a účinnost dosud nesplněných Prováděcích smluv, a to ani Prováděcích 
smluv uzavřených v průběhu výpovědní doby. Práva a povinnosti z takto uzavřených 
Prováděcích smluv se budou i nadále řídit Rámcovou dohodou. 

 

6. Cena  

6.1. Ceny uvedené v příloze č. 1 této Rámcové dohody jsou maximální a nesmí být v nabídce 
Zhotovitele, kterou Zhotovitel podá do Minitendru, překročeny, jinak s ním nelze uzavřít 
Prováděcí smlouvu. Ceny zahrnují vždy zpracování příslušného stupně projektové 
dokumentace a jeho předání objednateli až v 8 (osmi) vyhotoveních v listinné podobě 
a ve 2 (dvou) vyhotoveních na CD či DVD, které budou předány Objednateli. 

6.2. Ceny uvedené v příloze č. 1 této Rámcové dohody zahrnují rovněž odměnu Zhotovitele 
za poskytnutí licencí Objednateli k dílu Zhotovitele, jakož i k hmotnému zachycení díla ve 
smyslu čl. 9 Rámcové dohody. 

6.3. Další podmínky pro stanovení nabídkové ceny na Dílčí veřejnou zakázku může definovat 
Výzva. 

 

 



Stránka 11 z 18

7. Platební podmínky

7.1. Cena za poskytnutí plnění Zhotovitele dle jednotlivých Prováděcích smluv bude hrazena

na základě daňových dokladů – faktur.

7.2. Splatnost faktur se sjednává lhůtou 30 dnů od jejich doručení Objednateli. Faktury budou

doručovány elektronicky na adresu popřípadě jinou adresu sdělenou

Objednatelem.

7.3. Daňový doklad – faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu

stanovené v zákoně č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších

předpisů, a § 435 OZ. Přílohou faktury musí být kopie protokolu o převzetí fakturované

části plnění Objednatelem, jinak nezakládá povinnost Objednatele platit.

7.4. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit Zhotoviteli fakturu, která

neobsahuje požadované náležitosti, nebo obsahuje nesprávné údaje nebo nesprávný

výpočet poměrné části ceny plnění, kterou má Objednatel uhradit. Oprávněným vrácením

faktury přestává běžet lhůta její splatnosti. Zhotovitel vystaví novou fakturu se správnými

údaji a dnem jejího doručení Objednateli začíná běžet nová třicetidenní lhůta splatnosti.

7.5. Objednatel neposkytuje zálohy.

7.6. Platby vč. DPH dle Prováděcích smluv budou hrazeny v korunách českých, a to

bezhotovostním převodem na účet Zhotovitele. Cena za poskytnutí plnění či jeho části

se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované ceny z bankovního účtu

Objednatele ve prospěch účtu Zhotovitele. Bankovní účet Zhotovitele musí být zveřejněn

správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup. V případě, že účet tímto

způsobem zveřejněn nebude, je Objednatel oprávněn uhradit Zhotoviteli cenu na úrovni

bez DPH. DPH Objednatel poukáže správci daně. Stane-li se Zhotovitel nespolehlivým

plátcem ve smyslu ust. § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění

pozdějších předpisů, je povinen neprodleně o tomto písemně informovat Objednatele.

7.7. Případné další platební podmínky stanoví příslušná Výzva.

8. Pojištění

8.1. Zhotovitel se zavazuje mít sjednáno pojištění rizik a odpovědnosti za škody způsobené

při výkonu činnosti dle Rámcové dohody a jednotlivých Prováděcích smluv

s jednorázovým pojistným plněním minimálně ve výši 50 mil. Kč. Je-li účastníkem této

Rámcové dohody na straně Zhotovitele sdružení do společnosti, je povinen mít sjednáno

pojištění s parametry dle předchozí věty každý společník takového sdružení, není-li

sjednáno pojištění jednou smlouvou pro všechny společníky takového sdružení

v požadované výši.

8.2. Pojištění bude sjednáno po celou dobu platnosti Rámcové dohody i Prováděcích smluv

uzavřených s příslušným Zhotovitelem.



 

Stránka 12 z 18 
 

8.3. Náklady na pojištění nese Zhotovitel a jsou promítnuty v cenách uvedených v příloze č. 1 
této Rámcové dohody, jakož i zahrnuty v cenách a úplatách sjednaných dle jednotlivých 
Prováděcích smluv.  

8.4. Doklad o uzavření pojistné smlouvy s parametry uvedenými v odst. 8.1. Rámcové dohody 
předloží Zhotovitel Objednateli do 10 dnů od účinnosti Rámcové dohody. V případě 
změny pojištění předloží Zhotovitel bezodkladně Objednateli nový doklad prokazující 
uzavření příslušné pojistné smlouvy.  

8.5. Po dobu trvání Rámcové dohody je Objednatel oprávněn požadovat od Zhotovitele 
opětovné předložení dokladu o uzavření pojistné smlouvy s parametry uvedenými v odst. 
8.1. Rámcové dohody a Zhotovitel je povinen požadovaný doklad Objednateli předložit 
nejpozději do 10 dnů od doručení žádosti Objednatele. 

 

9. Licenční ujednání 

9.1. Zhotovitel se zavazuje, že bude na základě svého autorství či na základě právního vztahu 
s autorem, resp. autory děl vztahujících se k realizaci plnění na základě Prováděcí 
smlouvy, oprávněn vykonávat svým jménem a na svůj účet veškerá autorská majetková 
práva; zejména bude oprávněn dílo užít ke všem známým způsobům užití a udělit 
Objednateli jako nabyvateli oprávnění k výkonu tohoto práva v souladu s podmínkami 
Rámcové dohody.  

9.2. Zhotovitel se uzavřením Prováděcí smlouvy zavazuje poskytnout Objednateli oprávnění 
užívat dílo zhotovené na základě Prováděcí smlouvy (dále jen „Licence“) za podmínek 
sjednaných v Rámcové dohodě. Právem Objednatele užívat dílo, vč. jeho hmotného 
zachycení se rozumí nerušené využívání všemi známými způsoby, zejména další 
zpracování, úpravy a rozmnožování Objednatelem či třetí osobou. Objednatel Licenci 
příjme převzetím díla nebo jeho části na základě Prováděcí smlouvy. 

9.3. Zhotovitel poskytne Objednateli Licenci jako nevýhradní na celou dobu trvání 
majetkových práv k dílu, včetně hmotného zachycení díla, dle této Rámcové dohody a 
Prováděcí smlouvy. 

9.4. Objednatel je oprávněn práva tvořící součást Licence poskytnout třetí osobě, a to 
ve stejném či menším rozsahu, než v jakém je Objednatel oprávněn užívat práv z Licence.  

9.5. Práva z Licence poskytnuté na základě Rámcové dohody přecházejí při zániku 
Objednatele na jeho právního nástupce. 

 

10. Zvláštní ustanovení 

10.1. Zhotovitel musí pro plnění Rámcové dohody/Prováděcích smluv využívat osob, 
prostřednictvím kterých v Zadávacím řízení prokázal kvalifikaci či díky jejichž odborným 
zkušenostem, které byly předmětem hodnocení, dosáhl v Zadávacím řízení bodového 



Stránka 13 z 18

hodnocení, které vedlo k uzavření Rámcové dohody s ním. V případě osob, jejichž

odborné zkušenosti byly předmětem hodnocení, se jedná o:

za Zhotovitele 1

i. a pozici vedoucího týmu projektantů (hlavního inženýra

projektu) a

ii. na pozici 2. zástupce hlavního inženýra projektu

za Zhotovitele 2

i. na pozici vedoucího týmu projektantů (hlavního inženýra

projektu) a

ii. na pozici 2. zástupce hlavního inženýra projektu

za Zhotovitele 3

i. na pozici vedoucího týmu projektantů (hlavního inženýra

projektu) a

ii. na pozici 2. zástupce hlavního inženýra projektu

za Zhotovitele 4

i. na pozici vedoucího týmu projektantů (hlavního

inženýra projektu) a

ii. na pozici 2. zástupce hlavního inženýra projektu

za Zhotovitele 5

i. na pozici vedoucího týmu projektantů (hlavního inženýra

projektu) a

ii. na pozici 2. zástupce hlavního inženýra projektu

za Zhotovitele 6

i. na pozici vedoucího týmu projektantů (hlavního

tu) a

ii. na pozici 2. zástupce hlavního inženýra projektu.

Zhotovitel je oprávněn v průběhu trvání této Rámcové dohody změnit osoby,

prostřednictvím kterých prokázal kvalifikaci, a osoby, jejichž odborné zkušenosti byly

předmětem hodnocení, pouze s předchozím písemným souhlasem Objednatele. Nová

osoba musí disponovat minimálně stejnou kvalifikací/odbornými zkušenostmi, kterou

původní osoba prokázala v Zadávacím řízení, resp. které by prokazatelně stačily k tomu,

aby se Zhotovitelem mohla být uzavřena Rámcová dohoda. Objednatel vydá písemný

souhlas se změnou do 14 dnů od doručení žádosti a potřebných dokladů, které

vyhovují tomuto ustanovení. Objednatel nesmí souhlas se změnou osoby bez

objektivních důvodů odmítnout, pokud mu budou Zhotovitelem příslušné doklady

předloženy.



 

Stránka 14 z 18 
 

10.2. Objednatel je oprávněn pořídit plnění, které je upraveno Rámcovou dohodou, i mimo 
režim Rámcové dohody, a to zejména v případě ekonomické výhodnosti takového 
postupu. 

10.3. Objednatel si vyhrazuje ve smyslu § 100 odst. 3 ZZVZ opční právo na poskytování 
nových služeb obdobného charakteru, jako služby uvedené v příloze č. 1 této Rámcové 
dohody,  

a) jejichž potřeba se vyskytne za dobu realizace plnění dle této Rámcové dohody a/nebo 
Prováděcích smluv, nebo 

b) pokud potřeba dílčí změny či doplnění těchto služeb vyplyne z právní úpravy 
obsažené v zákoně č. 283/2021 Sb., stavební zákon, 

přičemž využití takového opčního práva bude sjednáno v jednacím řízení bez uveřejnění 
vedeném se všemi účastníky Rámcové dohody. 

10.4. Za služby obdobného charakteru, jako služby uvedené v příloze č. 1 této Rámcové 
dohody se považuje zejména  

a) provádění průzkumů a analýz zjištěných skutečností nezbytných pro zpracování 
příslušného stupně projektové dokumentace,  

b) provádění projektových činností zejména s ohledem na potřebu rozšíření 
realizovaného díla o další technická či technologická řešení, nebo zpracování 
dokumentace, kterou je nezbytné zpracovat pro další postup v příslušném 
správním řízení ve vazbě na právní úpravu obsaženou v zákoně č. 283/2021 Sb., 
stavební zákon, 

c) a její zpracování není možné provést za podmínek definovaných Rámcovou 
dohodou. 

10.5. Opční právo je Objednatel oprávněn využít nejpozději ve lhůtě připuštěné ZZVZ. 

10.6. Cena za plnění při využití opčního práva není součástí cen dle Přílohy č. 1 Rámcové 
dohody a bude sjednána v jednacím řízení bez uveřejnění. 

 

11. Sankce a úroky z prodlení  

11.1. Bude-li Objednatel v prodlení s úhradou oprávněně vystavené faktury oproti sjednané 
lhůtě, je Zhotovitel oprávněn účtovat Objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky v Kč bez DPH, s jejíž úhradou je Objednatel v prodlení, a to za každý i 
započatý den prodlení, až do doby zaplacení dlužné částky. Úroky z prodlení jsou 
splatné na účet Zhotovitele do 21 dnů od doručení písemné výzvy Zhotovitele 
k zaplacení úroků, která obsahuje Zhotovitelem vyúčtované úroky včetně způsobu jejich 
výpočtu.  

11.2. Objednatel má vůči Zhotoviteli právo na zaplacení smluvní pokuty v níže uvedených 



 

Stránka 15 z 18 
 

případech až do uvedené výše a Zhotovitel je povinen požadovanou smluvní pokutu 
uhradit takto: 

nedodržení sjednané lhůty plnění  

0,05 % z celkové ceny 
Dílčí veřejné zakázky bez 
DPH / započatý den 
prodlení  

nedodržení sjednané lhůty pro odstranění vady 

0,1 % z celkové ceny 
Dílčí veřejné zakázky bez 
DPH / započatý den 
prodlení  

za jednotlivou vadu DUR, DSP nebo DUSP, díky které 
nebude možné získat územní rozhodnutí, stavební 
povolení nebo společné územní rozhodnutí 
a stavební povolení (např. chybějící stavební objekt)  

0,05 % z celkové ceny 
Dílčí veřejné zakázky bez 
DPH / započatý den 
prodlení se získáním 
příslušného 
rozhodnutí/povolení 

za jednotlivou vadu soupisu prací nebo jednotlivý 
nesoulad soupisu prací s projektovou dokumentací 

2.000,- Kč / vada 

nepředložení dokladu o pojištění v souladu čl. 8 
Rámcové dohody 

10.000,- / započatý den 
prodlení 

porušení povinnosti pro plnění Rámcové 
dohody/Prováděcích smluv využívat osob, 
prostřednictvím kterých Zhotovitel v Zadávacím 
řízení prokázal kvalifikaci či osob, jejichž odborné 
zkušenosti byly předmětem hodnocení  

0,1 % z celkové ceny 
Dílčí veřejné zakázky bez 
DPH za každý zjištěný 
případ porušení 
povinnosti, a to i 
opakovaně a za každý 
započatý den porušení 

porušení povinností při výkonu činnosti autorského 
dozoru 

0,03 % z celkové ceny 
Dílčí veřejné zakázky bez 
DPH za každý zjištěný 
případ porušení 
povinnosti, a to i 
opakovaně 

jiné porušení dohody či Prováděcí smlouvy 
500,- Kč / porušení 
/započatý den prodlení 

  

11.3. Smluvní pokuty jsou započitatelné vůči peněžitým závazkům Objednatele. Smluvní 
pokuty jsou započitatelné i proti nesplatným pohledávkám. 

11.4. Vedle smluvní pokuty se lze domáhat i náhrady škody v celém rozsahu. 

11.5. Další podmínky pro smluvní pokuty či jiné sankce může stanovit Výzva. 



 

Stránka 16 z 18 
 

 

12. Závěrečná ustanovení 

12.1. Změnit nebo doplnit Rámcovou dohodu mohou smluvní strany pouze formou 
písemných dodatků. 

12.2. Rámcová dohoda nabývá účinnosti uveřejněním v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se 
dohodly, že tuto smlouvu zašle k uveřejnění v registru smluv Objednatel. 

12.3. Smluvní strany se dohodly, že každý ze Zhotovitelů výslovně souhlasí se zveřejněním 
smluvních podmínek obsažených v této Rámcové dohodě v rozsahu a za podmínek 
vyplývajících z obecně závazných právních předpisů. 

12.4. Tato Rámcová dohoda je vyhotovena a podepsána v elektronické podobě. 

12.5. Zhotovitel nemůže bez souhlasu Objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí 
z Rámcové dohody či Prováděcí smlouvy třetí osobě. 

12.6. Zhotovitel se zavazuje k veškeré nezbytné součinnosti pro výkon finanční kontroly ve 
smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, a ze zákona 
č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů, a to 
v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy 

12.7. Právní vztahy mezi smluvními stranami, které nejsou upraveny touto Rámcovou 
dohodou, se řídí platným právním řádem České republiky. 

12.8. Nedílnou součástí Rámcové dohody je tato příloha:  

Příloha č. 1: Předmět plnění Dílčích veřejných zakázek a maximální ceny  

 

 

 

 

 

………………………………….. 

za Objednatele 

Bc. Roman Hanák, ředitel 

Správa a údržba silnic Jihomoravského 
kraje,  

příspěvková organizace kraje 

  

………………………………….. 

za Zhotovitele 1 

Ing. Ilja Hustý, člen představenstva  

SHB, akciová společnost 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Ilja 
Hustý

Digitálně 
podepsal Ing. 
Ilja Hustý 
Datum: 
2022.02.04 
17:47:46 +01'00'



 

Stránka 17 z 18 
 

 

 

 

 

………………………………….. 

za Zhotovitele 2 

Ing. Aleš Trnečka, MBA, předseda  

představenstva 

Dopravoprojekt Brno a.s. 

 

 

 

 

 

………………………………….. 

za Zhotovitele 3 

Ing. Martin Vilč, předseda  

představenstva 

DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s. 

 

 

 

 

 

………………………………….. 

za Zhotovitele 4 

Ing. Vlastislav Novák, Ph.D.,  

ředitel a jednatel společnosti 

PK OSSENDORF s.r.o. 

 

 

 

 

Ing. Aleš Trnečka, MBA
Digitální podpis: Ing. Aleš
Trnečka, MBA, 08.02.2022
10:12

Ing. 
Martin 
Vilč

Digitálně podepsal 
Ing. Martin Vilč 
Datum: 2022.02.09 
07:59:02 +01'00'

Ing. 
Vlastisla
v Novák

Digitálně 
podepsal Ing. 
Vlastislav Novák 
Datum: 
2022.02.14 
11:51:47 +01'00'



 

Stránka 18 z 18 
 

 

 

 

 

 

 

………………………………….. 

za Zhotovitele 4 

Bc. Kateřina Šťastná, jednatelka  

společnosti 

PK OSSENDORF s.r.o. 

 

 

 

 

 

………………………………….. 

za Zhotovitele 5 

Ing. Radovan Hrnčíř,  

ředitel a jednatel společnosti 

HBH Projekt spol. s r.o.  

 

 

 

 

 

………………………………. 

za Zhotovitele 6 

Ing. Ivo Fischer, jednatel 

VIAPONT, s.r.o. 

  

         

 

Bc. 
Kateřina 
Šťastná

Digitálně 
podepsal Bc. 
Kateřina Šťastná 
Datum: 
2022.02.14 
11:52:11 +01'00'

Ing. Radovan 
Hrnčíř

Digitálně podepsal 
Ing. Radovan Hrnčíř 
Datum: 2022.02.16 
09:18:38 +01'00'

Ing. Ivo 
Fischer

Digitálně podepsal Ing. Ivo 
Fischer 
DN: c=CZ, 
2.5.4.97=NTRCZ-46995447, 
o=VIAPONT, s.r.o., ou=1, 
cn=Ing. Ivo Fischer, 
sn=Fischer, givenName=Ivo, 
serialNumber=P681311, 
title=jednatel 
Datum: 2022.02.16 13:32:41 
+01'00'


